Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 004 de 07 de janeiro de 2019,

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Processo

Licitatório nº: 006/2019 – Pregão Presencial  SRP n°: 005/2019, que tem como

objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação com

exclusividade para microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção do item 28, que

será aberto para ampla competitividade, para o fornecimento de materiais e

equipamentos de informática, eletrônicos, eletroportáteis e

eletrodomésticos, a fim de atender a solicitação da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos, conforme Termo de Referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 033/2019 – BRASIL TECH

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 18.403.793/0001-55.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 132.754,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL

E SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 034/2019 – DANILO BERTOLDO LIBÓRIO - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 26.923.497/0001-03. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 035/2019 – I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO -

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.516.591/0001-69. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 31.020,00 (TRINTA E UM MIL E VINTE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 036/2019 – INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 02.799.407/0001-56. VALOR GLOBAL

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

ESTIMADO: R$ 140.372,00 (CENTO E QUARENTA MIL E TREZENTOS E

SETENTA DOIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 037/2019 – INFORMÁTICA.COM LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 12.468.333/0001-29. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 67.800,00 (SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 038/2019 – LIDER COPY COMÉRCIO DE

MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.309.477/0001-00. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 37.000,00 (TRINTA E

SETE MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 039/2019 – METALMONTES INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº:

17.008.058/0001-84. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 81.990,00 (OITENTA

E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 040/2019 – WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA

- ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 23.270.837/0001-56. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 113.071,00 (CENTO E TREZE MIL E SETENTA E UM

REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/02/2019 à

28/02/2020.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 28 de Fevereiro de 2019

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município